
Pagto Receb Data Pgto Saldo

357.883,21  
RECEBIMENTO DUODÉCIMO PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ - 03/2023 401.750,00  15/03/2023 TED 759.633,21      

SUBSIDIO VEREADORES MARÇO 43.535,74      24/03/2023 pag eletr 716.097,47

SALÁRIO SERVIDORES EFETIVOS MARÇO 52.223,64      24/03/2023 pag eletr 663.873,83

SALÁRIO SERVIDORES COMISSIONADOS MARÇO 29.376,29      24/03/2023 pag eletr 634.497,54

INSS PATRONAL S/FOLHA DE PAGAMENTO MARÇO 41.895,09      30/03/2023 pag eletr 592.602,45

FGTS S/FOLHA DE PAGAMENTO MARÇO 6.989,68        30/03/2023 pag eletr 585.612,77

ISS RETIDO REF. NF 34565 - ORBENK MARÇO 363,25           29/03/2023 pag eletr 585.249,52      

IRRF RETIDO NOTA FISCAL 34.565 - ORBENK MARÇO 181,63           29/03/2023 pag eletr 585.067,89      

DEVOLUÇÃO AO EXECUTIVO REF DEVOLUCAO DE DIARIAS NÃO UTILIZADAS MARÇO 275,55           29/03/2023 TED 584.973,97      

ASPP - MENSAL CONSIGNADOS MARÇO 12.092,35      29/03/2023 TED 572.881,62      

CONSIGNAÇÃO DE VEREADORES E SERVIDORES - CAIXA ECONÔMICA MARÇO 8.259,62        29/03/2023 CHEQUE 564.622,00      

COOP.DE CRÉDITO - SICREDI - CONSIGNAÇÕES MARÇO 7.692,75        29/03/2023 TED 556.929,25      

DEVOLUÇÃO AO EXECUTIVO REF.REAJUSTE DE SUBSÍDIO VEREADOR MARÇO 652,57           29/03/2023 TED 556.276,68      

IRRF RETIDO S/FOLHA DE PAGAMENTO MARÇO 27.793,45      29/03/2023 TED 528.483,23      

INSS RETIDO REFERENTE NF 34.565 - ORBENK MARÇO 1.997,91        30/03/2023 pag eletr 526.485,32      

INSS RETIDO S/FOLHA DE PAGAMENTO MARÇO 17.598,51      30/03/2023 pag eletr 508.886,81      

IMPOSTOS FEDERAIS RETIDOS NF 34.565 - ORBENK MARÇO 844,57           31/03/2023 pag eletr 508.042,24      

251.772,60 SALDO 507.860,61      

FORNECEDOR SERVIÇO/MATERIAL CONTRATO

COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A. ENERGIA ELÉTRICA 01/2023 020-2022 384,86           01/03/2023 pag eletr 507.475,75

COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A. ENERGIA ELÉTRICA 02/2023 020-2022 473,21           01/03/2023 pag eletr 507.002,54

OI S.A. SERVIÇOS DE TELEFONIA FIXA 02/2023 018-2022 485,83           01/03/2023 pag eletr 506.516,71

JBM - COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS AQUISIÇÃO DE GASOLINA 02/2023 012-2022 1.363,28        03/03/2023 pag eletr 505.153,43

EQUIPLANO SISTEMAS LTDA LICENCIAMENTO DE USO DE SISTEMA CONTAB 001-2023 2.010,00        10/03/2023 TED 503.143,43
CLIC SISTEMAS TRANSMISSÃO LOCAÇÃO SISTEMA TRANSMISSAO SESSOES 032-2023 850,00           10/03/2023 pag eletr 502.293,43

S.C.TRAMONTIM MONITORAMENTO DO SIST.DE ALARME 02/2023 008-2022 350,00           10/03/2023 TED 501.943,43

AFRAS SISTEMAS DE TELECOM LOCAÇÃO DE CENTRAL TELEFONICA 02/2023 007-2022 607,68           15/03/2023 TED 501.335,75

HOINASKI & SKLASKY LTDA SERVIÇO DE INTERNET 03/2023 027-2021 395,00           15/03/2023 pag eletr 500.940,75

DETRAN PR LICENCIAMENTO  DOIS VEÍCULOS DA CÂMARA - 272,82           21/03/2023 pag eletr 500.667,93

COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A. ENERGIA ELÉTRICA 03/2023 020-2022 584,11           28/03/2023 pag eletr 500.083,82

ORBENK ADMINIST.E SERVIÇOS SERVIÇO DE MOTORISTA 03/2023 010-2022 3.910,81        29/03/2023 TED 496.173,01

ORBENK ADMINIST.E SERVIÇOS COPEIRAGEM E JARDINAGEM 03/2023 010-2022 10.864,63      29/03/2023 TED 485.308,38

OI S.A. SERVIÇOS DE TELEFONIA FIXA 03/2023 018-2022 506,26           29/03/2023 pag eletr 484.802,12

BANCO DO BRASIL TAXAS E SERVIÇOS BANCÁRIOS -               127,60           31/03/2023 Débito 484.674,52

23.186,09      -               SALDO 484.674,52      

SERGIO LUIS DE OLIVEIRA REUNIÃO C DEPUTADO GUGU BUENO - CURITIBA 137,13           07/03/2023 TED 484.537,39      

SANDRO MARCELO DE OLIVEIRA 137,13           15/03/2023 TED 484.400,26      

FERNANDA THAIS RUTHS 137,13           15/03/2023 TED 484.263,13      

MARIA LUIZA DE OLIVEIRA E SILVA TAQ 137,13           15/03/2023 TED 484.126,00      

DELEON BETIM 137,13           21/03/2023 TED 483.988,87      

ILSON HEGLER PEDROSO DE OLIVEIRA 137,13           21/03/2023 TED 483.851,74      

PAULO SERGIO VALENGA 137,13           21/03/2023 TED 483.714,61      

DELEON BETIM CURSO - COMUNICAÇÃO DE IMPACTO E REDE SOCIAIS 1.124,43        28/03/2023 TED 482.590,18      

ANTONIO VALDELINO DE OLIVEIRA CURSO - COMUNICAÇÃO DE IMPACTO E REDE SOCIAIS 1.124,43        28/03/2023 TED 481.465,75      

PAULO SERGIO VALENGA 13. CONGRESSO UVEPAR - TRANSPARÊNCIA E  TECNOLOG 1.124,43        28/03/2023 TED 480.341,32      

ILSON HEGLER PEDROSO DE OLIVEIRA 1.124,43        28/03/2023 TED 479.216,89      

SANDRO MARCELO DE OLIVEIRA POSSE DA DIRETORIA EXECUTIVA DA ASCAMP 137,13           30/03/2023 TED 479.079,76      

SERGIO LUIS DE OLIVEIRA POSSE DA DIRETORIA EXECUTIVA DA ASCAMP 137,13           30/03/2023 TED 478.942,63      

PAULO SERGIO VALENGA REUNIÃO C SECRETÁRIO HUDSON LEÔNCIO TEIXEIRA 137,13           31/03/2023 TED 478.805,50      

ILSON HEGLER PEDROSO DE OLIVEIRA REUNIÃO C SECRETÁRIO HUDSON LEÔNCIO TEIXEIRA 137,13           31/03/2023 TED 478.668,37      

Subtotal 6.006,15        -               SALDO 478.668,37      

SERVIDOR DESPESAS VLR ADIANT VALOR DESP SALDO DATA

LUIZ AFONSO FREYTAG

MANUTENÇÃO; SUBSTITUIÇÃO DE VALVULAS,

INSTALAÇÃO DISPENSER, OUTROS SERVIÇOS

1.438,00      1.438,00        -           03/03/2023 TED

477.230,37

LUIZ AFONSO FREYTAG

MANUTENÇÃO: PINTURA DE PAREDES E TETO 

GABINETE 2 DEMÃOS E TINTA
1.552,39      1.552,39        -           03/03/2023 TED

475.677,98

LUIZ AFONSO FREYTAG

03 PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO PLEN.E 

GABINETE, 20 CARTAZES DE DIVULGAÇÃO 

PAPEL COUCHE FOSCO

375,00         375,00           07/03/2023 TED

475.302,98

LUIZ AFONSO FREYTAG

AQUISIÇÃO DE MOLDURA EM ALUMINIO

0,58X0,48 SOBREPOSTO NO FOAM PRETO C

VIDRO CRISTAL

150,00         150,00           -           07/03/2023 TED

475.152,98

LUIZ AFONSO FREYTAG 01 IMPRESSÃO 40X60 (ARTE) 132,00         132,00           07/03/2023 TED 475.020,98

LUIZ AFONSO FREYTAG

ORNAMENTAÇÃO: ESPAÇO P/ FOTOS, PAINEL,

POLTRONA,02 ARRANJOS GDE PARA O

PLENÁRIO - SEMANA DA MULHER 1º QUINZENA

940,00         940,00           14/03/2023 TED

474.080,98

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

Relatório Financeiro 

M A R Ç O / 2023

Saldo Inicial

DESPESA COM PESSOAL

RETENÇÕES

Subtotal

DESPESAS MENSAIS

Subtotal

DIÁRIAS

EVENTO: OUVIDORIA DAY - TRIBUNAL DE CONTAS

EVENTO: OUVIDORIA DAY - TRIBUNAL DE CONTAS

REUNIÃO C DEPUTADO MOACYR FADEL

REUNIÃO C SECRETÁRIO HUDSON LEÔNCIO TEIXEIRA

REUNIÃO C SECRETÁRIO HUDSON LEÔNCIO TEIXEIRA

REUNIÃO C SECRETÁRIO HUDSON LEÔNCIO TEIXEIRA

13. CONGRESSO UVEPAR - TRANSPARÊNCIA E  TECNOLOG

ADIANTAMENTO DE DESPESAS 



LUIZ AFONSO FREYTAG

MANUTENÇÃO CORRETIVA SUBSTITUIÇÃO DE 01

HDD POR SSD - COMPUTADOR DO JURÍDICO

215,00         215,00           22/03/2023 TED

473.865,98

LUIZ AFONSO FREYTAG

MANUTENÇÃO: PAREDES GAB.VER.ECLAITON

UTILIZAÇÃO DE GESSO E 2 DEMÃOS DE TINTA

1.448,00      1.448,00        29/03/2023 TED

472.417,98

LUIZ AFONSO FREYTAG

MANUTENÇÃO: RETIRADA DE GESSO TETO

RECEPÇÃO ACABAMENTO E PINTURA 2

DEMÃOS.

1.124,15      1.124,15        29/03/2023 TED

471.293,83

LUIZ AFONSO FREYTAG ABASTECIMENTO GASOLINA VEÍCULO ZAFIRA 250,00         250,00           30/03/2023 TED 471.043,83

LUIZ AFONSO FREYTAG

ORNAMENTAÇÃO: ESPAÇO P/ FOTOS, PAINEL,

POLTRONA,02 ARRANJOS GDE PARA O

PLENÁRIO - SEMANA DA MULHER 2º QUINZENA

940,00         940,00           31/03/2023 TED

470.103,83

Subtotal 8.564,54      8.564,54        -           SALDO 470.103,83      

4.840,58      31/03/2023 CREDITO 474.944,41      

TRANS PARA O EXECUTIVO RENDIMENTO APLIC FINANC 03 /2023 4.840,58        31/03/2023 TED 470.103,83      

4.840,58        4.840,58

294.369,96 406.590,58 SALDO FINAL 470.103,83

Banco do Brasil C/C 22537-1 -R$                                                                            Elaborado por: 

Banco do Brasil C/C 9737-3 -R$                                                                            LUIZ AFONSO FREYTAG

Fundo de Invest Banco do Brasil 470.103,83R$                                                               Técnico Administrativo Financeiro

Total Disponível em 31/03/2023 470.103,83R$                                                     Portaria 02/1998

RENDIMENTO APLIC FINANC  

Subtotal

Total Geral

ESTE RELATÓRIO BEM COMO TODOS OS DOCUMENTOS INFORMADOS NELE, ESTÃO DISPONÍVEIS NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA, NO ENDEREÇO 

WWW.CARAMBEI.PR.LEG.BR

VALORES RECEBIDOS E TRANSFERIDOS PARA O EXECUTIVO


